

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 февраля 2025 года № 152-п

О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов города Омска и внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

- 1. Признать утратившими силу:
- 1) постановление Мэра города Омска от 31 мая 2007 года № 411-п «О создании Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 2) постановление Мэра города Омска от 27 февраля 2008 года № 133-п «О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 31 мая 2007 года № 411-п «О создании Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 3) постановление Мэра города Омска от 13 ноября 2008 года № 1008-п «Об изменении состава Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 4) постановление Администрации города Омска от 14 августа 2009 года № 658-п «О внесении изменений в отдельные правовые акты Мэра города Омска, Администрации города Омска»;
- 5) постановление Администрации города Омска от 31 марта 2010 года № 258-п «О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 31 мая 2007 года № 411-п «О создании Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 6) постановление Администрации города Омска от 21 сентября 2010 года № 835-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска»;
- 7) постановление Администрации города Омска от 22 октября 2010 года № 987-п «Об изменении состава Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;

- 8) постановление Администрации города Омска от 25 февраля 2011 года № 151-п «Об изменении состава Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 9) постановление Администрации города Омска от 1 февраля 2012 года № 191-п «Об изменении состава Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 10) постановление Администрации города Омска от 31 мая 2013 года № 580-п «О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 31 мая 2007 года № 411-п»;
- 11) постановление Администрации города Омска от 24 марта 2015 года № 462-п «О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 31 мая 2007 года № 411-п»;
- 12) постановление Администрации города Омска от 23 декабря 2015 года № 1689-п «Об изменении состава Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 13) постановление Администрации города Омска от 1 июня 2018 года № 548-п «О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 31 мая 2007 года № 411-п»;
- 14) постановление Администрации города Омска от 7 декабря 2018 года № 1222-п «Об изменении состава Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 15) постановление Администрации города Омска от 15 апреля 2019 года № 305-п «Об изменении состава Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 16) постановление Администрации города Омска от 20 мая 2022 года № 343-п «Об изменении состава Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске»;
- 17) постановление Администрации города Омска от 27 сентября 2023 года № 830-п «О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 31 мая 2007 года № 411-п «О создании Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела в городе Омске».
- 2. Пункт 2 постановления Мэра города Омска от 8 августа 2007 года № 660-п «О внесении изменений в отдельные правовые акты Мэра города Омска» исключить.
- 3. Пункт 2 постановления Администрации города Омска от 25 мая 2011 года № 507-п «О внесении изменений в некоторые правовые акты Мэра города Омска, Администрации города Омска» исключить.
- 4. Пункт 2 постановления Администрации города Омска от 20 декабря 2012 года № 1657-п «О внесении изменений в некоторые правовые акты Мэра города Омска, Администрации города Омска» исключить.
- 5. Пункт 6 постановления Администрации города Омска от 10 апреля 2017 года № 309-п «О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов города Омска и внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска» исключить.

- 6. Пункт 2 постановления Администрации города Омска от 21 июля 2017 года № 715-п «О признании утратившим силу постановления Администрации города Омска от 27 мая 2014 года № 699-п и внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска» исключить.
- 7. Пункт 2 постановления Администрации города Омска от 25 ноября 2020 года № 699-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска» исключить.
- 8. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска



С.Н. Шелест